
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 5. 12. 2016

Nejvíc návštěvníků kin šlo o
víkendu na novinku Anděl
Páně 2

Nejvíce lidí o uplynulém víkendu přilákala do českých kin novinka v podobě pohádky

Anděl Páně 2. Od čtvrteční premiéry ji vidělo přes 188.000 diváků. Film režiséra Jiřího

Stracha tak překonal americký snímek Fantastická zvířata a kde je najít, který

žebříčku vévodil o předchozích dvou víkendech. Vyplývá to z dnešních údajů Unie

filmových distributorů.

Podle distribuční společnosti Falcon vede pohádka Anděl Páně 2 žebříček českých

filmů podle návštěvnosti za první víkend po premiéře od roku 1992. Dosud mu

kralovala komedie Babovřesky z roku 2013. Podle dnes zveřejněných údajů

společnosti Falcon vidělo o víkendu volné pokračování pohádky Anděl Páně 199.300

diváků. Údaj Unie filmových distributorů je nižší, protože sdružení nesleduje údaje ze

všech kin.

Na dobrodružný film Fantastická zvířata a kde je najít se o víkendu přišlo podívat

34.558 diváků. Za tři týdny od uvedení do českých kin ho tak vidělo už přes 350.000

lidí.

Žádný jiný snímek o tomto víkendu desetitisícovou hranici nepřekonal. Třetímu filmu v

pořadí, americké sci-fi Příchozí, k této metě scházelo zhruba 400 návštěvníků.

Čtvrté místo v přehledu návštěvnosti patří s počtem 7222 diváků americkému filmu

Odvážná Vaiana: Legenda o konci světa, který si oproti předchozímu víkendu pohoršil

o dvě příčky. Pátá se umístila česká komedie Bezva ženská na krku. Snímek o Elišce,

která chce začít nový život jako učitelka ve středočeské vesnici, vidělo 5860 diváků.



Z českých filmů skončil v první dvacítce animovaný film režisérky a výtvarnice Galiny

Miklínové Lichožrouti, který byl devátý. O příčku níž skončil romantický příběh

Pohádky pro Emu režiséra Rudolfa Havlíka.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend tržby

(v Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby

(v Kč)

Celkem

diváci

1. Anděl Páně 2 25,040.456 188.005 27,738.193 208.833

2.
Fantastická zvířata a

kde je najít
5,293.543 34.558 52,756.042 350.329

3. Příchozí 1,410.374 9598 15,659.098 109.023

4.
Odvážná Vaiana:

Legenda p konci světa
995.682 7222 3,585.264 26.264

5. Bezva ženská na krku 793.317 5860 46,747.175 339.664

Zdroj: ČTK


